
UCHWAŁA NR XXIX/322/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021 – 2030 

Na podstawie art. 10e, art. 10f, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713,  1378) w związku z art. 9 pkt 5, art. 10a ust 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, poz. 2020 i z 2020 r. poz. 1378) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021 – 2030. 

§ 2. Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów 
na lata 2021-2030, w tym tryb konsultacji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XIX/219/2020 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 6 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miasta Augustów na lata 2021 – 2030. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72341B8-C766-4944-80E9-473DC7CA3419. uchwalony Strona 1



 

 

ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA STRATEGII 
1. Zadania i funkcje strategii 

Strategia rozwoju gminy jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki któremu 
władze miejskie mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające do zrównoważonego i 
długotrwałego rozwoju miasta.  

2. Zasady opracowania strategii 

Strategie rozwoju muszą spełniać zarówno kryteria europejskiej polityki strukturalnej, jak i polskiej 
polityki regionalnej. Powinny być opracowane w oparciu o zasady: 

- transparentności – proces opracowania strategii jest w pełni jawny. Wszelkie działania 
i informacje związane z pracą nad strategią są dostępne dla każdego zainteresowanego,  

-  koncentracji środków - tworzenie ram finansowych w oparciu o hierarchię priorytetów 
odpowiadającą  ważności sformułowanych celów,  

-  dodatkowości - wysokość wydatków własnych na planowane zadania nie powinna 
ulegać zmniejszeniu z racji wsparcia przez publiczne środki  zewnętrzne, 

-  subsydiarności - fundamentem rozwoju regionalnego musi być zdolność 
współdziałania podmiotów publicznych i prywatnych przy zachowaniu odpowiedniego 
poziomu współfinansowania zadań realizowanych w ramach programów rozwoju 
regionalnego, 

-  partnerstwa (współdecydowanie) - w procesie przygotowania, monitorowania i oceny  
powinny być włączone wszystkie zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz 
przedstawiciele środowisk społeczno-gospodarczych, 

- monitorowania - systematyczne gromadzenie danych na temat postępu wdrażania 
strategii pozwala na ocenę trafności założonych kierunków oraz umożliwia ich 
weryfikację w związku ze zmieniającymi się uwarunkowaniami. 

3. Tryb opracowania. 

Przyjęto, że dokument strategii zostanie przygotowany według nowej struktury zgodnej z zapisami 
nowelizowanych ustaw: o samorządzie gminnym oraz o planowaniu zasad polityki rozwoju. Strategia 
Rozwoju Gminy Miasta Augustów na lata 2021-2030 opierać się będzie na następującej strukturze: 

Część I. Opracowanie wniosków z diagnozy strategicznej: 

• Identyfikacja problemów,  
• Identyfikacja potencjałów, 
• Identyfikacja wyzwań. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/322/2020

Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 29 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72341B8-C766-4944-80E9-473DC7CA3419. uchwalony Strona 1



 
Część II. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasta Augustów na lata 2021-2030  

• cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 
• kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 
• oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki 

ich osiągnięcia; 
• model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; 
• ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

gminie; 
• obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa 

w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378), wraz z zakresem planowanych działań; 

• obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z 
zakresem planowanych działań; 

• system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; 
• ramy finansowe i źródła finansowania. 

 

Część III. Konsultowanie, uzgodnienia 

• Ewaluacja ex-ante – ewaluacja uprzednia trafności przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji strategii. 

• Opiniowanie: 
o Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021-2030 

Zarządowi Województwa; 
o Przeprowadzenie procedury Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko; 
o Spotkanie konsultacyjne z władzami/przedstawicielami sąsiednich gmin oraz powiatu; 
o Przesłanie projektu strategii dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
• Zbieranie uwag pisemnych: 

o Zbieranie uwag pisemnych na specjalnym formularzu; 
• Bezpośrednie spotkania z interesariuszami: 

o Prezentacja na posiedzeniach komisji rady miejskiej w Augustowie; 
o Minimum 3 otwarte spotkania konsultacyjne. 

 
 
Część VI. Wdrażanie i monitorowanie Strategii Rozwoju Gminy Miasta Augustów na lata 2021-2030 

HARMONOGRAM OPRACOWANIA STRATEGII 
Lp. DZIAŁANIA WYKONAWCA WSPÓŁPRACA 
1 2 3 4 
I.DZIAŁANIA ORGANIZACYJNO PRAWNE grudzień 2020 
1. Przedstawienie do publicznej wiadomości 

oraz podjęcie uchwały Rady Miejskiej 
określającej szczegółowy tryb i 
harmonogram opracowania projektu 
strategii rozwoju gminy, w tym tryb 
konsultacji; 

Burmistrz Miasta; Rada 
Miejska 

 

2. Powołanie Zespołu/Zespołów ds. 
opracowania Strategii Rozwoju 2021-2030 

Burmistrz Miasta  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72341B8-C766-4944-80E9-473DC7CA3419. uchwalony Strona 2



II. ZADANIA MERYTORYCZNE PROCESU SPORZĄDZANIA STRATEGII grudzień 2020- lipiec 2021 
1. Opracowanie wniosków z diagnozy 

strategicznej 
Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

 

2. Opracowanie celów, kierunków działań 
oraz rezultatów planowanych działań 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

Rada Miejska 

3. Opracowanie modelu struktury 
funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z 
ustaleniami i rekomendacjami w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

Wydział Architektury i 
Gospodarki 
Przestrzennej; Rada 
Miejska 

4. Wyznaczenie obszarów strategicznej 
interwencji 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

Wydział Architektury i 
Gospodarki 
Przestrzennej; Rada 
Miejska 

5. Opracowanie listy działań i określenie ram 
finansowych wraz ze źródłem 
finansowania  

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

Wydział Finansowy; 
Skarbnik; Rada Miejska 

6. Opracowanie systemu realizacji strategii, 
w tym wytyczne do sporządzania 
dokumentów wykonawczych 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

Rada Miejska 

7. Przygotowanie wstępnej wersji całego 
dokumentu Strategii 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

 

III. PROCES SPORZĄDZANIA OSTATECZNEJ WERSJI DOKUMENTU – do końca grudnia 2021 
1. Ewaluacja ex-ante strategii Zespół/Zespoły ds. 

opracowania strategii 
 

2. Przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w oparciu o projekt strategii 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

Wydział Komunikacji 
Społecznej, Kultury, 
Turystyki i Promocji 

3. Robocze konsultacje nt. zawartości 
strategii z ekspertami (Wody Polskie, 
Konserwator zabytków, itp.) 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

 

4. Wprowadzenie uwag i wniosków z 
konsultacji społecznych do strategii 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

 

5. Dokonanie uzupełnień, aneksów i  
stosownych opisów wyjaśniających 

Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

 

6. Sporządzenie wersji końcowej strategii Zespół/Zespoły ds. 
opracowania strategii 

 

7. Akceptacja wersji końcowej strategii  Burmistrz  
8. Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy 

Miasta Augustów  
Rada Miejska  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72341B8-C766-4944-80E9-473DC7CA3419. uchwalony Strona 3



 

  CZAS 

CZYNNOŚĆ XII.20 I.21 II.21 III.21 IV.21 V.21 VI.21 VII.21 VIII.21 IX.21 X.21 XI.21 XII.21 

Działania 
organizacyjno 
prawne 

                  
        

Zadania 
merytoryczne 
procesu 
sporządzania 
strategii 

                  

        
Proces 
konsultacji i 
uzgodnień 

                  
        

Proces 
sporządzania 
ostatecznej 
wersji 
dokumentu 
wraz z 
uchwaleniem  

                  

        
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72341B8-C766-4944-80E9-473DC7CA3419. uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

W dniu 23 czerwca 2015 r. Rada Miejska w Augustowie przyjęła Strategię Rozwoju Gminy Miasta
Augustów na lata 2014 - 2020. Dokument określił cele rozwoju społeczno-gospodarczego Miasta
w perspektywie wieloletniej oraz wyznaczył kierunki działań niezbędnych do zrealizowania tych celów.
Okres jego obowiązywania i realizacji założonych celów zakończy się w 2020 roku.

Z uwagi na wejście w życie z dniem 13.11.2020r. zmian w ustawie z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, poz. 2020 i z 2020 r. poz. 1378) oraz ustawie
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) koniecznym jest
przyjęcie nowej uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju gminy miasta
Augustów, która będzie zgodna z obowiązującymi przepisami.

Nowe zapisy w ustawie o samorządzie gminnym, a w szczególności art.10f ust1., zobowiązują Radę
Gminy do przyjęcia w drodze uchwały szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu
strategii rozwoju.

Przedstawiony harmonogram opracowania projektu strategii (stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały) wskazuje zadania planowane do wykonania podczas opracowania projektu strategii, w tym
również konsultacje społeczne, których tryb został szczegółowo określony w art. 6 ust. 3-6 ustawy
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz 1378) w związku z art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia
2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, poz. 2020 i z 2020 r.
poz. 1378) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy uchwalanie programów gospodarczych, w tym
strategii rozwoju. Strategia jest jednym z podstawowych instrumentów zarządzania procesami
rozwojowymi i stanowi podstawę do prowadzenia przez władze samorządowe długookresowej polityki
gminy m.in. w sferze społecznej, gospodarczej, infrastrukturalnej, przestrzennej, środowiskowej i in.

Opracowanie nowej strategii jest także uzasadnione nowym okresem programowania środków
pochodzących z Unii Europejskiej. Nowy dokument ułatwi pozyskiwanie środków zewnętrznych zarówno
przez Miasto, lokalne podmioty gospodarcze, organizacje pozarządowe oraz pozostałych interesariuszy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72341B8-C766-4944-80E9-473DC7CA3419. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr …….. 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia …….2020 roku
	Załącznik

